MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 169, DE 11 DE JULHO DE 2025.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de Santa

Maria, nomeada pela Portaria N. 2.139, de 15/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, abaixo

relacionados, para compor a Comissão Examinadora do Edital UFSM N. 140/2025 – Processo

Seletivo Simplificado para Professor Visitante Estrangeiro do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Produção, da estrutura organizacional do Centro de Tecnologia.

NOME SIAPE CARGO PAPEL DESEMPENHADO

NO COLEGIADO

Alvaro Luiz Neuenfeldt Júnior 3063958 Docente Presidente

Adriano Mendonca Souza 382198 Docente Participante

Lucas Veiga Avila 1059698 Docente Participante

Carmen Brum Rosa 1415192 Docente Suplente

Olinto Cesar Bassi De Araujo 6053831 Docente Suplente

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 06 (seis) meses.

TATIANA CUREAU CERVO

Vice-Diretora

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CT_2025_169.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.083122/2025-32
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

11/07/2025 15:56:16

Código Verificador: 5903905

Código CRC: a3e195c3

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5903905&crc=a3e195c3
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5903905&crc=a3e195c3
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5903905&crc=a3e195c3